

---

# ***Daqua Limtræ A/S***

Tvedvej 3, Nørre Nissum, 7620 Lemvig

## Årsrapport for 2015

---

CVR-nr. 16 58 66 84

Årsrapporten er fremlagt og  
godkendt på selskabets ordi-  
nære generalforsamling  
den 27/4 2016

Michael Kvist  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

Side

## **Påtegninger**

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors erklæringer 2

## **Ledelsesberetning**

Selskabsoplysninger 4

Beretning 5

## **Årsregnskab**

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 6

Balance 31. december 7

Noter til årsrapporten 9

Regnskabspraksis 12

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

Daqua Limtræ A/S  
Tvedvej 3  
Nørre Nissum  
7620 Lemvig

Telefon: 97 89 11 79  
Telefax: 97 89 11 32  
Hjemmeside: [www.daqua.eu](http://www.daqua.eu)

CVR-nr.: 16 58 66 84  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Regnskabsår: 23. regnskabsår  
Hjemstedskommune: Lemvig

## Bestyrelse

Arne Kvist  
Michael Kvist, formand  
Kim Jørgensen  
Benny Maegaard Jørgensen  
Søren Kvist

## Direktion

Kim Jørgensen

## Revision

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Østergade 40  
6900 Skjern  
Telefon 96 80 10 00  
Telefax 96 80 10 01  
[www.pwc.dk](http://www.pwc.dk)

## Advokat

Advokatselskabet Kirk Larsen & Ascanius  
Torvet 21  
6700 Esbjerg

## Pengeinstitut

Sparekassen Thy  
Torvegade 2-4  
7600 Struer

# Beretning

## Hovedaktivitet

Selskabet er en leverandør, der gennem en rationel og omkostningseffektiv produktion, leverer limtræ og plader til montage, videreforarbejdning i industrien eller som færdigpakkede møbler.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015 udviser et overskud på DKK 230.811, og selskabets balance pr. 31. december 2015 udviser en egenkapital på DKK 3.306.405.

Selskabets ledelse anser resultatet for værende tilfredsstillende.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015 DKK	2014 DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>3.554.229</b>	<b>5.226.816</b>
Personaleomkostninger	1	-2.437.111	-2.485.670
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	2	-658.473	-568.561
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>458.645</b>	<b>2.172.585</b>
Finansielle indtægter	3	122.964	16.461
Finansielle omkostninger	4	-288.986	-311.224
<b>Resultat før skat</b>		<b>292.623</b>	<b>1.877.822</b>
Skat af årets resultat	5	-61.812	-461.859
<b>Årets resultat</b>		<b>230.811</b>	<b>1.415.963</b>

## Resultatdisponering

### Forslag til resultatdisponering

Foreslået udbytte		0	600.000
Overført resultat		230.811	815.963
		<b>230.811</b>	<b>1.415.963</b>



## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Grunde og bygninger		1.526.366	1.653.948
Produktionsanlæg og maskiner		1.193.085	1.150.573
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		530.248	625.260
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	6	<b>3.249.699</b>	<b>3.429.781</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>3.249.699</b>	<b>3.429.781</b>
Råvarer og hjælpematerialer		5.093.882	5.147.019
Varer under fremstilling		77.671	207.489
Færdigvarer og handelsvarer		427.262	195.256
<b>Varebeholdninger</b>		<b>5.598.815</b>	<b>5.549.764</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.143.022	4.080.473
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		191.255	77.654
Andre tilgodehavender		0	12.884
Periodeafgrænsningsposter		67.647	57.415
<b>Tilgodehavender</b>		<b>4.401.924</b>	<b>4.228.426</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>10.000.739</b>	<b>9.778.190</b>
<b>Aktiver</b>		<b>13.250.438</b>	<b>13.207.971</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2015 DKK	2014 DKK
Selskabskapital		600.000	600.000
Overført resultat		2.706.405	2.475.594
Foreslået udbytte for regnskabsåret		0	600.000
<b>Egenkapital</b>	<b>7</b>	<b>3.306.405</b>	<b>3.675.594</b>
Hensættelse til udskudt skat	8	201.756	226.589
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>201.756</b>	<b>226.589</b>
Gæld til realkreditinstitutter		1.496.208	1.568.783
Leasingforpligtelser		402.026	550.140
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>9</b>	<b>1.898.234</b>	<b>2.118.923</b>
Gæld til realkreditinstitutter	9	72.576	70.194
Kreditinstitutter		4.511.425	2.930.321
Leasingforpligtelser	9	148.114	141.193
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.757.099	2.018.663
Selskabsskat		46.252	560.912
Anden gæld		1.308.577	1.465.582
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>7.844.043</b>	<b>7.186.865</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>9.742.277</b>	<b>9.305.788</b>
<b>Passiver</b>		<b>13.250.438</b>	<b>13.207.971</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	10		

# Noter til årsrapporten

	2015	2014
	DKK	DKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	5.723.005	5.077.765
Pensioner	719.331	622.070
Andre omkostninger til social sikring	97.231	123.639
Andre personaleomkostninger	23.531	10.152
	<b>6.563.098</b>	<b>5.833.626</b>
Overført til produktionslønninger	-4.125.987	-3.347.956
	<b>2.437.111</b>	<b>2.485.670</b>
<b>2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver</b>		
Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	658.473	648.561
Gevinst og tab ved afhændelse	0	-80.000
	<b>658.473</b>	<b>568.561</b>
<b>3 Finansielle indtægter</b>		
Andre finansielle indtægter	122.964	2.662
Vautakursgevinster	0	13.799
	<b>122.964</b>	<b>16.461</b>
<b>4 Finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	288.986	311.224
	<b>288.986</b>	<b>311.224</b>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	86.645	600.912
Årets udskudte skat	-24.833	-139.053
	<b>61.812</b>	<b>461.859</b>

# Noter til årsrapporten

## 6 Materielle anlægsaktiver

	Grunde og byg- ninger	Produktionsan- læg og maski- ner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Kostpris 1. januar	3.988.855	8.360.949	953.476	13.303.280
Tilgang i årets løb	0	381.184	75.145	456.329
Kostpris 31. december	<u>3.988.855</u>	<u>8.742.133</u>	<u>1.028.621</u>	<u>13.759.609</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar	2.312.845	7.210.376	328.216	9.851.437
Årets afskrivninger	149.644	338.672	170.157	658.473
Af- og nedskrivninger 31. december	<u>2.462.489</u>	<u>7.549.048</u>	<u>498.373</u>	<u>10.509.910</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.526.366</u></b>	<b><u>1.193.085</u></b>	<b><u>530.248</u></b>	<b><u>3.249.699</u></b>
Afskrives over	<u>25 år</u>	<u>10 år</u>	<u>5 år</u>	
Heraf finansielle leasingaktiver	<u>0</u>	<u>222.663</u>	<u>351.793</u>	

## 7 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbyt- te for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	600.000	2.475.594	600.000	3.675.594
Betalt ordinært udbytte	0	0	-600.000	-600.000
Årets resultat	0	230.811	0	230.811
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b><u>600.000</u></b>	<b><u>2.706.405</u></b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>3.306.405</u></b>

Der er ikke udstedt ejerbeviser, og selskabskapitalen er ikke opdelt i flere klasser.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden stiftelsen.

## 8 Hensættelse til udskudt skat

	2015 DKK	2014 DKK
Materielle anlægsaktiver	189.034	213.447
Låneomkostninger	-438	-351
Forudbetalte omkostninger	13.160	13.493
	<u>201.756</u>	<u>226.589</u>

# Noter til årsrapporten

## 9 Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser.

Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2015 DKK	2014 DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	1.180.480	1.263.392
Mellem 1 og 5 år	315.728	305.391
Langfristet del	1.496.208	1.568.783
Inden for 1 år	72.576	70.194
	<b>1.568.784</b>	<b>1.638.977</b>
<b>Leasingforpligtelser</b>		
Mellem 1 og 5 år	402.026	550.140
Langfristet del	402.026	550.140
Inden for 1 år	148.114	141.193
	<b>550.140</b>	<b>691.333</b>

## 10 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for lån til realkredit samt ejerpantebreve på DKK 9.700.000 til sikkerhed for bankgæld er der afgivet pant i grunde og bygninger med en bogført værdi på DKK 1.526.366. Af produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar skønnes DKK 970.422 at være omfattet af pantsætningen.

Til sikkerhed for bankgæld er der stillet virksomhedspant på DKK 4.000.000 med pant i produktionsanlæg og maskiner, andre anlæg, driftsmateriel og inventar, varebeholdninger, tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser, med en regnskabsmæssig værdi på DKK

10.890.713	10.293.073
------------	------------

Der er herudover ikke sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2015.
